

در گفت‌وگو با قدس عنوان شد

مجمع نمایندگان خراسان پیگیر ثبت دهه کرامت در تقویم رسمی باشد

در آستانه روز خبرنگار و بازدید مسئولان

از این مؤسسه عنوان شد

نقش تأثیر گذار روزنامه قدس در تصمیمات کشوری

مشهد ♦ ۱۷ مرداد بهانه‌ای است برای گرامیداشت کسانی که با خلق بهترین آثار و واژه‌ها در تلاشند، درد و مشکلات همه مردم را بازگو کنند، اما وقتی که نوبت به مشکلات خودشان می‌رسد، چیزی ننویسند.

..... صفحه ۴

یادداشت خبرنگار

به بهانه گرامیداشت اهالی قلم

حرفه مان عافیت نیست...

میهن ♦ اعترافات یک خبرنگار، نامه پردرد دل، غر و لند و... هر چه می‌خواهید نامش را بگذارید... اما امروز، روز نوشتن از سینه سوختگان حرفه‌ای است که روز و شب می‌جنگند... .. صفحه ۴

مدیرکل اوقاف و امور خیریه این استان در گفت‌وگو با قدس:

اصفهان در توسعه و آبادانی بقاع متبر که پیشتاز است



اصفهان ♦ زیارت مفهومی است که میان مسلمانان و فرق اسلامی، مطرح و مورد تأیید است و افزون بر نصوص و ادله روایی که در این زمینه وجود دارد، پشتوانه عقلی و فطری نیز دارد...

..... صفحه ۲

از نبود گاز تا هجوم سگ‌ها به مردم

نخاله‌ها مسکن مهر زاهدان را محاصره کرده‌اند



زاهدان ♦ مهرشهر زاهدان در انتهای زیباشهر واقع شده است، در بدو ورود به منطقه، نخاله در سیمای شهر هویداست که حالا به شکل تپه‌های کوچک در کنار هم قرار گرفته‌اند و به مکانی مناسب ...

..... صفحه ۳

..... صفحه ۲

۷۰ درصد چشمه‌های لرستان خشک شد

خرم‌آباد ♦ استان لرستان به عنوان دومین حوضه پر باران ایران دسته‌گیربان بحران خشکالی است و دشت‌های این استان در دستور کار ممنوعه قرار گرفته است و بر اساس سرشماری سال ۹۵ جمعیت روستایی لرستان ۴۰ هزار نفر کاهش یافته است.

کاکاوند مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی لرستان اظهار داشت: حدود ۵۰ روستای استان لرستان با مشکل کمبود آب شرب روبه روست که دلیل عمده آن انشعابات غیرمجاز، پشت کنتوری‌ها و آبیاری باغ‌ها و مزارع با آب شرب است.وی بابیان اینکه بیش از ۷۰ درصد چشمه‌های استان خشک شده است، افزود: در روستاهای کوهدشت، خرم‌آباد و دوره چگنی با کمبود بیشتر آب روبه رو هستیم به طوری که تنها در شهرستان کوهدشت ۶۹ حلقه چاه خشک و از مدار خارج شده که ۷۵ چاه را جایگزین کردیم.



خبرنگار

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

ایران رتبه ۱۰ حادثه خیزی جهان را دارد

یزد - خبرنگار قدس: رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: ایران یکی از کشورهای حادثه خیز دنیا بوده که این کشور در جهان رتبه ۱۰ و در آسیا رتبه ۴ حادثه خیزی را داراست.

اسماعیل نجار در نشست خبری نخستین جشنواره ملی فیلم کوتاه امید در یزد اظهار داشت: سالانه بیش از ۴۶ عنوان حادثه در جهان رخ می‌دهد که ۲۴ تا ۲۵ مورد آن در ایران به وقوع می‌پیوندد و برای مقابله با این حوادث باید آموزش‌های لازم ارائه شود.

وی افزود: زلزله‌های مهیب، سیل، توفان، صاعقه، خشکسالی، سرمازدگی، بهمین، فرونشست زمین، آتش سوزی و گرد و غبار از جمله مهم‌ترین حوادثی است که بشر را تهدید می‌کند و در مواقع بحران کسانی که آموزش‌های لازم را دیده‌اند، می‌توانند در نقش بحران یاران عمل کنند.

وی خاطر نشان ساخت: در همین راستا بیش از ۱۰۰۰ نفر از مدیران و مسئولان کشوری در ۶ استان در کارگاه‌های آموزشی غدیر ۲ که به همین منظور برپا شد، شرکت کردند.

نجار تصریح کرد: یکی از مواردی که باید مردم در هنگام خرید منزل به آن توجه کنند، کیفیت و نوع ساخت خانه است و اینکه این بنا در منطقه‌ای ساخته شده، زلزله خیز است یا نه، که متأسفانه به آن توجه ندارند و اگر مردم تنها ۱۰ درصد از سطح ساخت را کم کنند و هزینه آن را به ارتقای کیفیت ساخت اختصاص دهند، ایمنی بسیاری از ساختمان‌ها در برابر زلزله افزایش می‌یابد.

معاون وزیر کشور گفت: باید بخشی از هزینه‌های ساخت، ساز، صرف ایمنی شود. امروز دنیا با به کارگیری خود، دانش و علم توانسته خود را در مقابل حوادث ایمن سازد و نمونه بارز این مقابله کشور ژاپن است که با حوادث گوناگون روبه‌رو بود، اما این کشور با به کارگیری اندیشه و علم، خود را مقابل حوادث ایمن کرده به گونه‌ای که در برابر زلزله‌های بالای هفت ریشتر حتی یک جانباخته گزارش نمی‌شود.

راهاندازی ستاد توسعه موقوفات

قرآنی در گیلان

رشت - خبرنگار قدس: مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان گفت: گیلان با داشتن سرمایه‌های وسیع قرآنی و کسب موفقیت‌های هرساله از شهرت خوبی در کشور در حوزه قرآنی برخوردار است. حجت‌الاسلام علیزاده از راهاندازی ستاد توسعه موقوفات قرآنی در گیلان خبر داد و افزود: در گیلان ۴۰ موقوفه قرآن، ۲۷۵ مرکز قرآنی، سه مرکز تخصصی قرآن در شهرستان‌های رودسر، لنگرود و صومعه‌سرا و همچنین تنها مرکز مجازی حفظ قرآن در آستانه وجود دارد. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۴۰ موقوفه در حوزه قرآنی داریم، گفت: باید در این حوزه بیشتر فعالیت کنیم تا موقوفات قرآنی بیشتر شود. یادآور می‌شود، چهارمین دوره استانی مسابقات قرآن کریم در گیلان از امروز به مدت سه روز با حضور ۴۰۰ نفر در سالن اجتماعات مخابرات گیلان بر گزار می‌شود.

شهر «تکیه باغ‌ها» به خزان نشست

بی‌سرپناهی دیار خانه‌های تاریخی



به علت کمبود اعتبار متوقف شده، در خطر ریزش قرار دارد.

باین‌همه زیبایی، آوار خانه در کنار ریزش‌های متعدد آن، شیشه‌های شکسته پنجره‌ها، فروریختن بزرگ وسط خانه حرف‌های زیادی برای گفتن دارد، حرف‌هایی از جنس حاجت و همه استان‌ها و لیوان‌هایی که در آب حوض غلت می‌خورند، با خودشان ماجراهایی دارند.

اما این‌همه چیزی نیست که دیار خانه‌های تاریخی برای گفتن دارد؛ اینجا ترک‌های بی‌توجهی و غفلت رگه‌های زلزله‌های گاه‌وبیگاه را عمیق‌تر کرده است؛ تا دیار ناب‌ترین آثار تاریخی ایرانی - اسلامی چشم‌به‌راه همت و اعتبار باشد.

♦ دیار کوچ‌باغ‌های ۵۰۰ ساله و خانه‌های تاریخی

شهر است و آن قدر زیبا در پیچ‌وخم‌های رنگی فصل‌ها به هم تنیده شده که گوئی در بهشتی گمشده ایستاده‌ای. بازار تاریخی بروجرد و وجود ۴۰ حرفه دستی و کم‌نظیر در آن موجب شد در دوره‌های متعدد تاریخی این منطقه به یک مرکز تجاری و بازرگانی تبدیل شود و در همان دوران کاروانسراهای زیادی که نقش هتل‌های امروزی را داشتند، در جوار بازار آن شکل بگیرد.

♦ زخم زلزله بر بناهای تاریخی

طراحی کوچه باغ‌ها و بازار تاریخی این شهر به‌نوعی است که اگر بارها هم از این مسیرهای پیچ در پیچش عبور کرده باشی، بازهم برای خروج ناچار به پرس‌وجو هستی و باید گفت، این طراحی از نخستین پدافندهای غیرعامل شهری در ایران به شمار می‌آید.

یازمهر تاریخی بروجرد دارای ارزش گردشگری و مطالعاتی بالایی است، به این علت که افزون بر آنکه این شهر دارای تنوع آثار تاریخی شامل بازار، تیم، تیمچه، سرا، کاروانسرا، قلعه، حمام، خانه، یخچال، آب‌انبار، مدرسه علمیه، مدرسه نوین، قبرستان، خانه باغ، مسجد، امامزاده و... است. با گشتی در این شهر براحتی می‌توان تنوع قدمت و معماری حکومت‌های گذشته ایرانی را در آن لمس کرد، از

مهر - بروجرد ♦ شهرت «دیار فرزانتگان» به خانه‌های تاریخی، تکیه باغ‌ها و مساجد تاریخی آن است، میراثی که ترک‌های زلزله سال ۸۵ هنوز بر تن خود دارد و حالا در میان غفلت مسئولان در حال فروریختن است.

هر موقع سال که به اینجا سفر کنی، جایی برای لمس سادگی و زیبایی معماری غنی ایرانی - اسلامی پیدا می‌کنی، پاییز که باشد «کوچه‌باغی» رنگارنگ‌ترین صحنه‌های پادشاه فصل‌ها را پیش روت قرار می‌دهد، تابستان که می‌شود «تکیه باغ‌ها» و «زنجانستان» با صدای شرشر آب همه وجودت را خنک می‌کند؛ بهاری‌ترین روزهای فصل اول خدا را هم می‌توان در «گلدشت» و «ونایی» تجربه کرد.

محرم و صفر که فرا می‌رسد، دلت هوایی خانه «آیتالله بروجردی» می‌شود؛ جایی که حس و حال آسمانی آن همچنان لمس می‌شود. بروجردی‌ها به آن «خانه آقا» می‌گویند و حوض بزرگ وسط خانه حرف‌های زیادی برای گفتن دارد، حرف‌هایی از جنس حاجت و همه استان‌ها و لیوان‌هایی که در آب حوض غلت می‌خورند، با خودشان ماجراهایی دارند.

اما این‌همه چیزی نیست که دیار خانه‌های تاریخی برای گفتن دارد؛ اینجا ترک‌های بی‌توجهی و غفلت رگه‌های زلزله‌های گاه‌وبیگاه را عمیق‌تر کرده است؛ تا دیار ناب‌ترین آثار تاریخی ایرانی - اسلامی چشم‌به‌راه همت و اعتبار باشد.

♦ نگرانی از مشاهده ریزش‌های صورت گرفته

سراغ یکی از بناهای تاریخی شهر می‌رویم که به‌عنوان یکی از خانه‌های تاریخی شاخص این شهرستان پس از سال‌ها تملک توسط میراث فرهنگی هنوز شرایطی برای میزبانی از گردشگران و علاقه‌مندان ندارد.

این بنای ارزشمند، در دل بافت تاریخی بروجرد در کوی صوفیان و در مجموعه‌ای کم‌نظیر با نام «طباطبایی‌ها» واقع شده است، ورود به این خانه تاریخی و مشاهده ریزش‌های صورت گرفته نگران‌مان می‌کند تا با دل‌پاره در فضای زیبای این بنا قدم بزنیم، این بنای تاریخی که عملیات مرمت آن

خبر

نیاز قزوین به راهاندازی بندر خشک

ایستا - قزوین: معاون اقتصادی استانداری قزوین گفت: راهاندازی بندر خشک در قزوین با جدیت پیگیری می‌شود. حبیبی افزود: بر این اساس موضوع راهاندازی بندر خشک در قزوین نیز به اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان واگذار شده تا بتوانیم هرچه سریع‌تر نسبت به دریافت مجوز آن اقدام کنیم.

وی تصریح کرد: قزوین به‌علل گوناگون در راهاندازی بندر خشک دارای مزیت است به گونه‌ای که به‌غیر از حمل بار، آفق تجارت بین‌المللی و رونق فضای کسب‌وکار داخلی در استان قزوین و استان‌های همجوار باز است.

به گفته حبیبی، در قانون برنامه توسعه پنج‌ساله فقط برای

راهاندازی دو بندر خشک مجوز داده شده که یکی از آن‌ها یزد است و به دنبال آن هستیم که قزوین به‌عنوان استان دوم این بندر را ایجاد کند.

وی گفت: جانمایی این بندر در سمنند آمایش انجام و سه‌نقطه در استان برای آن پیش‌بینی شده است.

یک شریک خبر

نائب رئیس حوزه‌های علمیه یزد:

روحانیت به هیچ عنوان مخالف

شادی مردم نیست

یزد - خبرنگار قدس: نائب رئیس حوزه‌های علمیه یزد گفت: روحانیت به هیچ عنوان مخالف شادی مردم نبوده، بلکه همیشه از ارزش‌های دینی که یکی از این ارزش‌ها شادی و نشاط است، دفاع کرده و با آن هیچ مخالفتی نداشته و ندارد. حجت الاسلام سیدکاظم مدرسی در نشست خبری با اصحاب رسانه یزد ضمن تبریک روز خبرنگار افزود: ما به هیچ عنوان با شادی و نشاط جامعه و حتی برگزاری کنسرت‌ها مخالف نیستیم، به عنوان مثال جشن زیرسایه خورشید در استان یزد برگزار شد و بالای ۳۰ هزار نفر در آن شرکت کردند و نشاط زیادی بین مردم ایجاد کرد.

مدرسی تصریح کرد: اگر برگزاری کنسرت‌ها در یزد به خاطر جنبه‌های سیاسی و اقتصادی باشد، پذیرفته نیست و این موارد حواشی زیادی به وجود می‌آورد که شایسته استان نیست.

وی با بیان اینکه در حال حاضر مهم‌ترین دغدغه‌های روحانیون در استان، بحث آب است، تصریح کرد: حدود ۸۳ درصد آب یزد در بخش کشاورزی مصرف می‌شود و باید برنامه جامع و کاملی در خصوص کشاورزی داشته باشیم و سرعت بتوانیم حجم دور ریز و مصرف نادرست آب در بخش کشاورزی را مدیریت و جبران کنیم.

امام جمعه بخش مرکزی یزد افزود: دومین دغدغه روحانیون استان اشتغال است. در حال حاضر بیش از ۳۰ درصد دانش آموختگان یزد بیکار هستند درحالی که در گذشته، یزد تنها دو درصد بیکار داشت و درحال حاضر بیش از ۱۲ درصد کل جامعه یزد با مشکل بیکاری روبه‌رو هستند.

مدرسی تصریح کرد: حاشیه نشینی از دیگر دغدغه ماست و بارها نسبت به پیگیری آن تذکر داده‌ایم. در گذشته، یزد با حاشیه نشینی کمتر روبه‌رو بود، ولی امروزه به دلایل گوناگون این موضوع گسترش بیشتری پیدا کرده که تبعات منفی به دنبال دارد. وی خاطر نشان ساخت: وجود اتباع بیگانه در استان از دیگر چالش‌های پیش‌روست.

وی در مورد حوزه‌های علمیه یزد گفت: در قرن‌های پنجم، ششم و هفتم، بیش از ۵۰ مرکز دینی با حضور شمار زیادی طلاب علوم دینی در یزد وجود داشت، اما این شمار امروز به پنج تا ۶ مدرسه علمیه رسیده که ظرفیتی حدود ۵۰۰ نفر دارند و تنها می‌توانیم به این تعداد طلبه در استان یزد آموزش‌های دینی ارائه کنیم و در ۱۵۰ سال گذشته، هیچ ساختمان حوزه علمیه‌ای در یزد ساخته نشده است.

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان خبر داد

نخستین پاراتور گلستان با حضور

معلولان از سراسر کشور



تسنیم - گرگان: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان از برگزاری نخستین پاراتور در استان با حضور ۴۰ معلول از سطح کشور در یافت تاریخی شهرستان معلولان کشور در نظر گرفت.

وی گفت: امروزه معلولیت محدودیت نیست و قابلیت است که استفاده از آن هنر می‌خواهد و ما شاهد هستیم این معلولان در عرصه‌های گوناگون موفق به کسب موفقیت‌های چشمگیر و درخشانی بوده‌اند و باید از این ظرفیت بدرستی بهره‌برد.

کریمی تشریح کرد: پاراتور به معنای گردشگری ویژه افراد دارای معلولیت در سال‌های اخیر مورد توجه سازمان‌های بین‌المللی و ملی مرتبط با گردشگری و امور معلولان قرار گرفته است.

بیست و دومین مراسم گشایش

پروژه‌های شهرداری شیراز در سال ۹۶

شیراز - خبرنگار قدس: بیست و دومین آیین افتتاح پروژه‌های شهرداری شیراز در سال جاری شامل دو پروژه زیست محیطی، ورزشی و خدماتی با اعتبار ۹۷ میلیارد تومان و آغاز عملیات اجرایی دو پروژه بزرگ تفریحی و خدماتی با اعتبار ۴۷۴ میلیارد تومان بود.

بهره برداری از فاز اول بوستان کوهستانی ۵۸۰هکتاری دراک در ضلع جنوبی بلوار حسینی الهاشمی و در دامنه‌های غربی ارتفاعات کوه دراک در شمال غرب با هدف ساخت یک مجموعه تفریحی بزرگ مقیاس به منظور پرکردن اوقات فراغت شهروندان و افزایش سرانه فضای سبز عمومی، توسعه گردشگری از طریق ماندگاری گردشگران در شهر شیراز و پارک ۵۰ هکتاری وحدت با حضور شهردار و مسئولان صورت گرفت.

شهردار شیراز خاطرنشان کرد: مراسم بهره‌برداری از این پارک در سه فاز دیده شده که فاز اول شامل ۲۲۰ هکتار و فاز دوم افزون بر ۲۶۰ هکتار است و در فاز سوم پارک دراک تا ۱۰۰۰ هکتار توسعه خواهد یافت و به پارک گلستان متصل می‌شود.

علیرضا پاک فطرت با اشاره به اینکه این مکان در سال ۹۰ جولانگاه افرادی بود که با هدف تصرف خود را به جای عشایر جا می‌زدند، افزود: ما به عنوان نمایندگان مردم اجازه اشغال اراضی ملی را به هیچ کس نخواهیم داد و با همکاری سازمان‌های مرتبط هدف از آزادسازی اراضی را فضایی برای گردشگری اعلام کردیم و شرایط را برای آن فراهم کردیم. شهردار شیراز همچنین با اشاره به کلنگ زنی باغ پرندگان در بوستان دراک که با ۱۴ میلیارد تومان هزینه‌اجرا می‌شود، عنوان کرد: شهرداری به عنوان شاخص‌ترین پروژه مشارکتی شهرداری شیراز با برآورد اولیه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ۴۶۰ میلیارد تومان طی یک تا دو سال به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه این استان در گفت‌وگو با قدس:

اصفهان در توسعه و آبادانی بقاع متبرکه پیشتاز است



وضعیت اقتصادی آموزش و پرورش این بدهی‌ها را رقم زده است، اما مسئولان مربوطه قسول داده‌اند تا پایان امسال مسال الاجاره و بدهی‌های این چند سال را پرداخت کنند.

وضعیت رسیدگی به امامزادگان و بقاع متبرکه چگونه است؟

افتخاری است که انسان بتواند، خدمتگزار زائران فرزندان اهل بیت(ع) باشد؛ خداوند این توفیق را به هیبت امانا و خادمان بقاع متبرکه داده است که در خدمت امامزادگان عظیم الشان باشند. در استان اصفهان وضعیت امامزادگان از نظر مباحث عمرانی قابل قبول است به طوری که رتبه اول کشوری را دارد و به این نتیجه می‌رسیم که خیران ما در بقعه سازی همچون سایر عرصه‌ها فعال بوده‌اند.

در زمینه عمرانی هم در خصوص گنبد بی‌بی زینب، بنت موسی یبن جعفر(ع) که یکی از گنبدهای فرهنگی در شمال اصفهان به شمار می‌رود، مدیریت استان برای عمران و آبادانی این امامزاده فعالیت‌هایی را آغاز کرده است.

گنبد قبلی این امامزاده بسیار کوچک بود به طوری که هنگام برگزاری مراسم‌های فرهنگی و مذهبی با مشکل روبه‌رو بودیم.

در حال حاضر طرح عمران و آبادانی امامزاده بی‌بی زینب در بیش از ۲۵۰ متر زیربنا شروع شده و بزودی گنبد بسیار زیبایی آن رونمایی خواهد شد.

گنبد امامزاده شاهزاده حسن هم با توجه به اینکه بمبرور زمان فرسوده شده بود و خطراتی حتی جان مردم را تهدید می‌کرد، مجبور شدیم، زیر گنبد را جمع و استحکام بخشی کنیم و البته پس از آن گنبدی زیباتر از گذشته را بر روی آن قرار خواهیم داد.



طرح ضیافت الهی، سوگواره یاس نبوی، طرح نشاط معنوی، خیمه‌های معرفت در امامزادگان با حضور علما، مبلغان، نخبگان و دانشجویان برای پاسخگویی به پرسش‌ها و شبهات دینی مردم برگزار شده است. در این راستا اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان همایش تجلیل از امامزادگان ۱۷ تن گلیاگان، امامزاده مدفون در فین کاشان، امامزادگان نطنز و امامزاده محمود دولت آباد را برگزار کرد که مردم از این مراسم استقبال چشمگیری کردند.

همچنین در جوار مقبره علامه عباسی در طرح پیوند آسمانی در راستای اجرای امینانه نیات واقفان خیراندیش که بخشی از اموال خود را برای ازدواج زوج‌های جوان صرف می‌کنند، مراسم ازدواج ۱۰۰ زوج ناشنوا با همکاری کانون ناشنوایان برگزار شد.

بعضی از اماکن وقفی در اختیار آموزش و پرورش است که گفته می‌شود این اداره اجازه بدهی آن‌ها را پرداخت نکرده است.

بله، برای پیگیری مال الاجاره مراکز آموزشی و پرورشی اقدام‌های لازم صورت گرفته و تعامل‌هایی با آموزش و پرورش داشته‌ایم.

اصفهان - راضیه کشاورز: زیارت مفهومی

است که میان مسلمانان و فریق اسلامی، مطرح و مورد تأیید است و افزون بر نصوص و ادله روایی که در این زمینه وجود دارد، پشتوانه عقلی و فطری نیز دارد.

در روایات زیادی از پیامبر اکرم(ص) و ائمه اطهار(ع) نقل است که اولاد و فرزندان پیامبر(ص) را اکرام کنید؛ پیامبر اکرم(ص) فرمودند: «کسی که اولاد مرا اکرام کند، مرا اکرام کرده است.» یا فرموده است: کسی که من یا یکی از فرزندانم را زیارت کند، روز قیامت به زیارت او می‌آیم.

در استان اصفهان ۷۱۳ امامزاده، بقعه و آرامگاه وجود دارد که همچون ستارگان درخشانی بر روی زمین هایلگری و روشنگری می‌کنند و مردم از معنویات و فیوضات این فرزندان اهل بیت(ع) بهره‌می‌گیرند. استان اصفهان از نظر شمار بقاع متبرکه پس از استان‌های فارس و مازندران در جایگاه سوم کشور قرار دارد و میزبان فرزندان اهل بیت(ع) است.

پیرامون این موضوع گفت و گویی را با حجت الاسلام والمسلمین رضاصدقی مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان انجام داده ایم:

امامزادگان همواره مورد توجه علما و بزرگان دینی ما بوده و کرامات معنوی فراوانی هم از این بزرگواران است، نظر شما چیست؟

ایشالله بجهت‌ار(ه) می‌فرمایند: «توسل نافع است. زیاد به امامزادگان سر بزیند زیرا همان طوری که میوه‌ها و ویتامین‌های خاص دارند، امامزادگان هم معنویات و کرامات خاصی از خودشان دارند»

واقعت هم همین است، اگر در استان اصفهان ۷۱۳ امامزاده داریم، از فرزندان بلافضل در این استان مدفون هستند تا نوادگان امامان معصوم(ع).

مقام معظم رهبری می‌فرمایند: «ما از کسانی هستیم که آن زمانی که فرزندان اهل بیت(ع) در شهر و دیار خود در امان نبودند، اجداد ما آن‌ها را در آغوش خود پذیرفتند و از آن‌ها بخوبی می‌زیبانی کردند. تعدادی از آن‌ها به دست مخالفان به شهادت رسیدند و تعدادی از دار دنیا رفتند و پیکر مطهر آن‌ها در ایران عزیز ما به خاک سپرده شده است»

در کشور ایران ۸۰۵۱ بقعه متبرکه وجود دارد که این عزیزان به سه دلیل به سمت کشور ما مهاجرت کرده‌اند: برخی روایت کرده‌اند به دلیل وجود پر برکت ثامن الحجج اقا علی بن موسی (رضاع) بوده است.

البته قبل از ورود امام هشتم به ایران، خیلی از عزیزان اهل بیت(ع) وارد کشور ما شده بودند که از بین آن‌ها می‌توان امامزاده محمدحلال آران و بسیدگل را نام برد که

در گفت‌وگو با قدس عنوان شد

مجمع نمایندگان خراسان پیگیر ثبت دهه کرامت در تقویم رسمی باشد



عکس: حسین کیم شاد

هاشم رسانی فر: ثبت دهه کرامت در تقویم روز شمار کشور چندی است که مورد توجه مسئولان قرار گرفته است. موضوعی که در صورت تصویب شورای فرهنگ عمومی می‌تواند به صورت رسمی ثبت تقویم شود. هرچند که تاکنون بحث ثبت دهه کرامت دو بار از سوی شورای فرهنگ عمومی کشور رد شده است اما تلاش برای واقع شدن این مهم همچنان ادامه دارد.

سعید باستانی، عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی در خصوص اهمیت ثبت دهه کرامت در تقویم کشور به خبرنگار ما گفت: معمولاً هدف از ثبت یک دهه یا یک هفته در یک زمان به همان محدوده زمانی ختم نمی‌شود بلکه هدف گرامیداشت آن ویژگی‌هاست که در آن است که در دهه کرامت هم این خصیصه صدق می‌کند.

وی افزود: کرامت یکی از ویژگی‌هایی است که باید به آن پرداخته شود بخصوص در مورد امام (رضاع) که دامنه کرامتشان به همه چیز ختم می‌شود. پس نباید فراموش کنیم که دهه کرامت می‌تواند یکی از بهترین الگوهای زندگی ما باشد به همین دلیل ثبت آن در تقویم بایستی پیگیری شود و این پیگیری باید با جدیت از سوی همه دست‌اندرکاران مرتبط به این قضیه به سرانجام برسد. نماینده مردم تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در ادامه در مورد نقش مجمع نمایندگان استان اظهار داشت: مجمع نمایندگان خراسان رضوی هم باید همه موارد مورد نیاز برای ثبت دهه کرامت را مکتوب کرده و به امضای نمایندگان برساند ضمن اینکه هر کدام از نمایندگان نیز به طور جداگانه این مورد را پیگیری کنند تا به نتیجه لازم برسد.



محمدحسن واحدی، معاون زیارت استانداری خراسان رضوی نیز با اشاره به آغاز و پایان دهه کرامت با تولد حضرت فاطمه معصومه(س) و امام (رضاع) به قدس گفت: دهه کرامت، دهه شادی برای شیعیان و مسلمانان ایران و سایر کشورهای اسلامی است اگر در این ایام اقداماتی برای شادی و سلامت و احیای تفکر و فرهنگ رضوی انجام نشود چه زمانی بایستی این کار انجام شود؟ وی در ادامه افزود: یکی از راهکارهای اجرایی و حل مشکلات زیارت این است که توجه به دهه کرامت را بیشتر شود. اگر به این موضوع نگاه ویژه‌ای شود و

به همت بانیان و خیران انجام می‌شود

پذیرایی از زائران مشهد الرضایی

در ایستگاه صلواتی باب‌الجواد

آستان نیروز: به همت بانیان و خیران نیکوکار سراسر کشور از زائران مشهد الرضاع(ع) در ایستگاه صلواتی باب‌الجواد(ع) حرم مطهر رضوی پذیرایی می‌شود.

برپایه این گزارش یک سال در گذشت حاج قاسم عقیلی؛ خیر نام آشنای مشهدی می‌گذرد. مردی که به واسطه عشق و

خبر

در خشش خبرنگار قدس در سومین جشنواره سراسری ایثار و شهادت



ساری - خبرنگار قدس: سومین جشنواره سراسری تجلیل از خبرنگاران و رسانه‌های برتر حوزه ایثار و شهادت با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد.

در آیین اختتامیه سومین جشنواره سراسری تجلیل از خبرنگاران و رسانه‌های برتر حوزه ایثار و شهادت که در محل سالن سوره حوزه هنری تهران برگزار شد، خبرنگاران و رسانه‌های برتر این حوزه معرفی و تجلیل شدند.

در این مراسم که با حضور حجت‌الاسلام شهیدی نماینده ولی فقیه، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید، حجت‌الاسلام داعی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات، حجت‌الاسلام مهاجری مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی و جمعی دیگر از مسئولان و فعالان حوزه دفاع مقدس برگزار شد، رقیه توسلی خبرنگار مازندرانی روزنامه قدس توانست رتبه سوم بخش مقاله و یادداشت را با یادداشت‌های «تفنن‌ها رنگ و لعاب عوض کرده اند» و «با خود فلو و ارنود آورده اید» حائز شود.

در این جشنواره ۱۴۰۲ اثر از ۵۷۸ خبرنگار به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که ۴۲ اثر برگزیده مورد قدرانی قرار گرفتند.

دکتر محمدمهدی فروری، دکتر مهدخت علوی بروجردی، دکتر حمید ضیایی پورانی، یوسف زینال زاده، سیدمحمد علوی زاده، سید حسین حق گو و احسان بیگی داروان سومین جشنواره سراسری ایثار و شهادت بودند.

ثبت ملی پیست شترسواری

خلیج فارس در گورزین



ایستنا - قشم: پیست شترسواری خلیج‌فارس در گورزین ثبت ملی می‌شود.

دهیار روستای گورزین در این خصوص گفت: پیست شترسواری قشم در حاشیه خلیج فارس یکی از بزرگ‌ترین سایت‌های محصور اختصاصا داده شده در کشور است.

وی افزود: روند ثبت ملی شترسواری و شترداری به شیوه بومی سواحل خلیج‌فارس در دفتر میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم در حال تدوین است.

ایمانی بیان کرد: روستای گورزین در گذشته، محل نگهداری شتر و حامی و حافظ سنت شترسواری در قشم بود و دو سال پیش این پیست در روستای گورزین راه‌اندازی شده است.

ایمانی با اشاره به برنامه ایجاد پیست شترسواری قشم در زمره مدرن‌ترین پیست‌های خاورمیانه، گفت: این طرح در ۵۰۰ هکتار زمین شامل ایجاد سکوی تماشاگران، پیست اسب‌سواری، پرورش شستر، ایجاد گلخانه و بخش ویژه و مراکز خدماتی اجرامی شود که اکنون ۲۰ درصد پیشرفت دارد.

انسان عامل ۳ آتش سوزی

در جنگل‌های آمل شناخته شد



ایلنا - آمل: آتش‌سوزی در جنگل‌های آمل بیش از ۲۵۰۰ متر از عرصه‌های حاشیه جنگلی چپاس را به خاکستر تبدیل کرد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان گفت: عامل این آتش‌سوزی، انسانی بوده که با بی‌احتیاطی در آتش زدن کاه شبالیزار، با وزش بادهای گرم به سمت درختان جنگلی شعله‌ور و بخشی از جنگل‌های این روستا را دچار آتش سوزی کرد.

کوهستانی با بیان اینکه با حضور بموقع مأموران آتش‌نشانی آمل و نیروهای مردمی، پیشروی آتش‌سوزی به طور کامل مهار شد، از کشاورزان حاشیه جنگل خواست به علت گرمسای بیش از حد هوا و وزش بادهای گرم، که سبب شعله‌ور شدن آتش به دیگر نقاط و گسترده شدن وسعت آتش سوزی می‌شود، از آتش زدن کاه باقی مانده از برداشت شالی خودداری کنند.

عصر شنبه نیز با سی احتیاطی یک فرد در حاشیه جاده هراز بخشی اندکی از جنگل‌های حاشیه این جاده واقع در کیلومتر ۵ در آتش سوخت. همچنین هفته گذشته بیش از جنگل‌های روستای تورانکلا در بخش امامزاده عبدالله آمل دچار آتش سوزی شده که بی احتیاطی عامل انسانی علت اصلی بروز این حادثه بوده است.

۱۰ تا ۲۵ درصد جمعیت ایلام مشکل مخابراتی دارند



ایرنا - ایلام: رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی جنوب غرب کشور گفت: ۱۰ تا ۲۵ درصد پوشش جمعیتی استان ایلام از نظر فناوری ارتباطات دچار مشکل است و اپراتورهای سیار باید اقدام‌های آتی برای رفع این مشکل انجام دهند.

ملکی جهان اظهار داشت: اگر اپراتورهای سیار بموقع اقدام‌های لازم را در راستای رفع مشکل ضرب پوشش جمعیتی و رفع نقاط کور رادیویی و مخابراتی انجام ندهند، جرایم مباریاری شامل حال آن‌ها می‌شود.

وی یادآور شد: جاده‌های استان ایلام از نظر آنتن دهی تلفن همراه اول ۱۰ درصد و ایرانسل ۲۰ درصد و در نصب تی جی ۲۳ درصد نامطلوب بوده که نیاز به رفع مشکل است.

وی با بیان اینکه اپراتورهای سیار همراه اول برای هر کیلومتر عدم پوشش دهی به ۱۰۰ میلیون ریال جریمه محکوم می‌شوند، افزود: در استان ایلام ۲۰۱ کیلومتر از جاده‌های استان بد سگنال هستند که اپراتورهای سیار ۶ ماه فرصت دارند، نسبت به رفع آن اقدام کنند.

پرداخت ۱۲۸ میلیارد ریال تسهیلات برای رونق واحدهای صنعتی چهارمحال و بختیاری

شهرکرد - خبرنگار قدس: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گفت: در راستای اجرای طرح رونق واحدهای صنعتی استان افزون بر ۱۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات برای رفع مشکلات ۱۴ واحد تولیدی در نظر گرفته شده است.

سید نعیم امامی افزود: با پرداخت این تسهیلات به واحدهای تولیدی زمینه اشتغال ۱۲۸ نفر بصورت مستقیم فراهم می‌شود وی گفت: به طرح‌های تولیدی کشاورزی ثبت شده در سامانه بهین یاب که پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد داشته باشند، تسهیلات سرمایه ثابت پرداخت می‌شود.

نخاله‌ها مسکن مهر زاهدان را محاصره کرده اند



یک سوم تعاونی‌ها بدهکار هستند
مدیر مسکن و ساختمان راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان در خصوص منطقه مهرشهر اظهار داشت: محدوده مسکن مهر به اداره راه و شهرسازی واگذار شده و همه اقدام‌ها مثل آماده سازی و زیرساخت‌ها به اتحادیه تعاونی مسکن به عنوان نماینده اعضا محول شده است.

ابوالفضل شیرازی یکی از ساکنان مهرشهر در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: مدت‌هاست که در مهرشهر به دنبال مجوز مهدکودک هستیم، اما متأسفانه اداره بهزیستی از دادن مجوز و فعالیت مهد کودک در مجتمع مسکونی دریغ می‌کند.

هجوم سگ‌ها به موتور سواران
ابوالفضل شیرازی یکی از ساکنان مهرشهر در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: مدت‌هاست که در مهرشهر به دنبال مجوز مهدکودک هستیم، اما متأسفانه اداره بهزیستی از دادن مجوز و فعالیت مهد کودک در مجتمع مسکونی دریغ می‌کند. وی از خاکی بودن محیط مجتمع و کوچه و خیابان منتهی به گمرک و کمبود فضای سبز در این منطقه ناراضی بود. صادق زوری هم یکی دیگر از ساکنین مسکن مهر زاهدان از زیادی سگ‌های ولگرد به خبرنگار ما گله کرد و گفت: بارها که در این مسیر می‌رفتم، شاهد هجوم سگ‌ها به موتور سواران و دوچرخه سواران بودم که اگر عبور و مرور خودروها نبود، شاید اتفاقات بدتری را شاهد بودیم، بنابراین نیاز به ورود جدی شهرداری برای رفع این مشکل است. یکی دیگر از ساکنان مهرشهر نیز گفت: از مسئولان شرکت گاز تقاضا دارم، حال که گاز رسانی به زاهدان انجام گرفته، هرچه زودتر گازکشی به مجتمع‌های مهرشهر را انجام دهند.

از نبود گاز تا هجوم سگ‌ها به مردم

زاهدان - الهه خشاوه: مهرشهر زاهدان در انتهای زیباشهر واقع شده است. در بدو ورود به منطقه، نخاله در سیمای شهر هویداست که حالا به شکل تپه‌های کوچک در کنار هم قرار گرفته‌اند و به مکانی مناسب برای سکونت سگ‌های گله‌ای ولگرد تبدیل شده‌اند. وقتی به خیابان اصلی مهرشهر وارد می‌شوید، کوچه و پسکوچه‌های فراوانی بین مجتمع‌های بزرگ دیده می‌شود که یکی در میان آسفالت و خاکی است.

علی رغم گذشت پنج سال از ساخت و ساز این مجتمع‌ها هنوز برخی زیرساخت‌های لازم همانند جدول کشتی و سنگ چین پیاده روها انجام نگرفته است. مسکن مهر زاهدان دارای ۱۷۰۰ واحد است که ۲۴ هزار نفر در آن‌ها سکونت دارند.

این شهر نوپا سالن ورزشی، مدارس دبیرستان، مهدکودک و مجتمع‌های تجاری ندارد. بنابراین ساکنین منطقه باید برای دسترسی به این امکانات به شهر زاهدان مراجعه کنند.

شهرکرد - خبرنگار قدس: مدیر روابط عمومی جهاد کشاورزی چهارمحال از عملیات اجرایی ۱۴۴ هکتار از اراضی شاد کرم کامالی خواهش کرد.

این طرح بیش از ۲۰۰ خانوار بهره‌مند خواهند شد، اظهار کرد: سال گذشته به ازای هر هکتار ۵ میلیون تومان از سوی جهاد کشاورزی به عنوان کمک بلاعوض به کشاورزان پرداخت می‌شد که هم اکنون در هر هکتار ۶ میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می‌شود وی افزود: تاکنون ۵۵ هزار هکتار از اراضی استان معادل ۴۶ درصد به سامانه آبیاری نوین مجهز شده و در سال جاری نیز ۵۰۰۰ هکتار دیگر از اراضی استان با اعتباری افزون بر ۴۴ میلیارد تومان به این سامانه مجهز خواهند شد وی اظهار کرد: استان چهارمحال و بختیاری رتبه دوم اجرای سامانه‌های آبیاری نوین را در کشور دارد که امسال با اجرای ۵۰۰ هکتار از اراضی در مجموع ۵۰ درصد از اراضی استان به آن مجهز شده‌اند وی پیش بینی کرد تا پایان سال جاری نزدیک ۱۰۰۰ هکتار از اراضی این شهرستان به سامانه آبیاری تحت فشار مجهز شود.

ارائه خدمات دندانپزشکی به مردم محروم دشتستان

دشتستان - خبرنگار قدس: رئیس شبکه بهداشت و درمان دشتستان گفت: خدمات دندانپزشکی به مردم مناطق محروم این شهرستان توسط کلینیک سیار دندانپزشکی ارائه می‌شود. حسین داری در حاشیه استقرار کلینیک سیار دندانپزشکی اظهار کرد: یکی از مشکلات آحاد جامعه، بالا بودن هزینه‌های سنگین دندانپزشکی است و در این بین مردم مناطق محروم با مشکلات بیشتری برای ترمیم دندان‌های خراب خودشان روبه‌رو هستند که خیلی از آن‌ها، به خاطر هزینه‌های سنگین دندانپزشکی، عمر خودشان را با دندان‌های خراب سپری می‌کنند وی تصریح کرد: با توجه به پراکندگی و وسعت شهرستان دشتستان و در راستای ارائه خدمات درمانی به روستاها و مناطق محروم، کلینیک سیار دندانپزشکی راه‌اندازی شده است که با مستقر شدن در این مناطق، خدمات دندانپزشکی رایگان به مردم ارائه می‌دهد. این مقام مسئول اظهار کرد: این کلینیک از یونیت‌های سیار مستعمل بر تمام تجهیزات دندانپزشکی است که مأموریت آن، و در آن افزون بر کارهای تشخیصی، کارهای درمانی نیز انجام می‌شود وی خاطر نشان کرد: بیماران در صورتی که نتوانند در این کلینیک خدمات درمانی مورد نیاز خود را دریافت کنند به مراکز خدمات جامع سلامت دهان و دندان ارجاع داده می‌شوند تا خدمات خود را دریافت کنند.

۸۳ درصد واحدهای مسکن مهر پوششیر تحویل شد

پوشهر - خبرنگار قدس: مدیر مسکن مهر اداره کل راه و شهرسازی استان پوششیر گفت: از ۳۴ هزار و ۴۰۰ واحد مسکن مهر استان پوششیر تاکنون ۸۳ درصد آن تکمیل و به متقاضیان واگذار شده است. رضا دستغیبی اظهار داشت: تاکنون ۲۸ هزار و ۵۴۴ واحد مسکن مهر استان پوششیر از ۲۴ هزار و ۴۰۰ واحد واگذار و تحویل شده که ۱۴ هزار واحد مسکن مهر در شهرهای با بیش از ۲۵ هزار نفر جمعیت استان پوششیر واگذار شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان:

مردم با صرفه جویی به پایداری برق کمک کنند

رشت - خبرنگار قدس: مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان عنوان کرد: مشترکان با صرفه جویی حداقل ۱۰ درصدی در مصرف برق می‌توانند در سطح کلان و حتی تا ساخت یک نیروگاه تولید برق و پایداری برق کمک کنند. جمشید طالبی افزود: یک میلیون و ۳۶۰ هزار مشترک و ۲۵۴۸ روستا در سراسر استان به‌کارنده‌اند که شبکه توزیع برق در حال خدمت رسانی به آن‌هاست. طالبی تأکید کرد: با توجه به اقلیم هر استان و شرحی بودن این استان، لوج مصرف بار در استان گیلان از ساعت ۱۲ ظهر تا ۵ عصر و ۲۰ تا ۲۴ شب است. وی افزود: یک میلیون و ۱۰۰ هزار مشترک خانگی داریم که حجم بسیار چشمگیری را می‌تواند در صرفه جویی سهیم باشد.

نخستین موزه مجازی برای معرفی هنرمندان در اصفهان راه اندازی می‌شود

اصفهان - خبرنگار قدس: رئیس حوزه هنری اصفهان از راه اندازی نخستین موزه مجازی برای معرفی هنرمندان در آینده‌های نزدیک خبر داد. مهدی احمدی در افزود: بودی فضای ایجاد پیلانو و بازسازی سالن سعدی برای اجرای تئاتر در اصفهان نیز انجام می‌شود و در اختیار هنرمندان قرار می‌گیرد. اظهار کرد: متأسفانه در سال‌های اخیر رکود قابل توجه و محسوسی در زمینه تئاتر و هنرهای نمایشی در کشور ایجاد شد که البته در دو تا سه سال اخیر این رکود تا حدی کنترل شد.

ایران سرا

اوان؛ در پاچه‌ای به قدمت الموت



علی محمدزاده: تابستان فصل سفر به محل‌هایی است که سربسز و پرآب هستند که خوشبختانه شمار این مناطق در کشور ما کم نیست. یکی از این محل‌ها دریاچه‌ای زیبا به نام «اوان» است.

دریاچه اوان هشتاد و نهمین اثر طبیعی است که توسط سازمان میراث فرهنگی در ۲۰ بهمن ۱۳۸۹ در فهرست میراث طبیعی ایران قرار گرفت. دریاچه زیبای اوان در نیمه شمالی الموت، در دامنه کوه خشچال، در فاصله ۷۵ کیلومتری قزوین و در میان چهار روستای اوان، ورین، زاردشت و زراباد شهر قزوین قرار دارد. این دریاچه که بیش از ۷۰ هزار مترمربع مساحت دارد، در ارتفاع ۱۸۱۵ متری از سطح دریا واقع شده است. طول آن در طویل‌ترین قسمت ۳۲۵ متر و عرض آن ۲۷۵ متر است.

این دریاچه از آب چشمه‌های کوچک زیرزمینی موجود در بستر تشکیل می‌شود و بخش ناچیزی از آن هنگام بارندگی تأمین می‌شود، اما به صورت سطحی و خیلی کم. عمیق‌ترین بخش آن که توسط یک تیم غواصی در ۱۸ مرداد ماه سال ۹۲ با استفاده از دو دستگاه دایو کامپیوتر سوانتو اندازه‌گیری شده، ۶/۸ متر با دمای آب ۲۳ درجه سانتیگراد و میدان دید در زیر آب کمتر از یک متر است که در جنوب شرقی آن واقع شده است. البته برخی از مردم محلی عمق‌های متفاوتی را برای این دریاچه عنوان کرده‌اند که تیم غواصی چنین چیزی را تأیید نکرد.

بستر دریاچه مملو از لجن و رسوبات تنشین شده است که حالت چسبندگی بسیاری دارد. از سرریز آب دریاچه نیز رود کوچکی تشکیل می‌شود که آب آن مورد استفاده کشاورزان روستاهای کوشک و آیین است. در تابستان، این دریاچه محل ماهیگیری، آب‌تنی و قایقرانی و در پاییز، مأمن پرندگان مهاجر مانند قو، غاز، مرغابی و در زمستان با توجه به برودت هوا و یخ زدن سطح آن قابل اسکی سواری است. دریاچه اوان احتمالاً ۵۰۰ سال پیش بر اثر لغزش به وجود آمده که این لغزش در حال حاضر غیرفعال است. اعتقادی وجود دارد مبنی بر اینکه این دریاچه بازمانده دریاچه بزرگی در قدیم است.

خبر

پاکسازی اماکن عمومی مسقف همدان از قلیان

همدان - خبرنگار قدس: مدیر گروه بهداشت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: اماکن عمومی مسقفی را که در آن قلیان عرضه می‌شود، پاکسازی کرده‌ایم. محمدرضا نوروزی با بیان اینکه طبق قانون عرضه قلیان در اماکن عمومی ممنوع است، تصریح کرد: اماکنی که به خطراتی ما بی‌توجه باشند و نسبت به عرضه قلیان اقدام کنند، بدون شک آن‌ها را پلمب خواهیم کرد.

جدول ۷۰۳۹

iranpuzzle@gmail.com | محمدرضا علی زاده

افقی

۱- نویسنده خانم انگلیسی خالق «چین ایر» - صحنه نمایش
۲- غرش جانور درنده - ناامید شدن هیکل
۳- زن نومید- آهوی ماده - غریبال سرت
۴- خاک کوزه گری - کبوتر صحرایی - بلند
۵- خودنمایی - زمستان- سازمان فضایی آمریکا
۶- عجیب - ضمیر احترام آمیز مخاطب - نویسنده بذله گوی ایرلندی
۷- حرف الفبای انگلیسی
۸- از ادات پرسش - سر و صدای جمعیت - معضل بازار
۹- این چراغ را در بندرها برای راهنمایی کشتی‌ها نصب می‌کنند
۱۰- ساز زهی ایرانی - عصا - ظاهر ساختمان
۱۱- عصاره کینجد - چرک و پلیدی - آشامیدن - از صفات باری تعالی به معنی بسیار نیکویی کننده
۱۲- سوخت موشک - دومین مهره گردن انسان - خواست، نیت
۱۳- کشیدن دو سطح روی یکدیگر - میوه جهنمی - حرف انتخاب
۱۴- پوشش - چوب خمیر پهن کن - ابوزر
۱۵- خوش خلق- اتیان - نخ تاپیده هزار کیلو- منظومه ای معروف از امیر خسرو دهلوی

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱		
۱	ت	ا	ن	ط	ا	ک	ی	ه	ک	ا	ل	ا	ی	ف	ر	ت
۲	س	ی	ه	ف	ا	م	ا	س	ا	ک	س	ی	ف	و	ز	د
۳	ت	ر	ا	ج	ا	م	ز	ه	ب	ل	ب	ل	ز	د	و	ن
۴	ا	ر	م	ر	م	ا	م	ا	ی	و	س	ا	ب	ر	ز	د
۵	د	د	ن	ش	غ	م	ر	ا	ف	ی	ه	د	د	و	ن	د
۶	ب	ک	ع	و	ف	ی	ف	د	ک	ف	م	ر	ه	پ	ب	ب
۷	ز	د	س	ت	ی	ر	س	ر	د	م	ر	ف	ر	ز	د	و
۸	ز	د	س	ت	د	ی	د	و	د	ل	و	ر	د	و	ن	د
۹	ا	م	ه	م	ب	ی	ل	ا	ی	ل	و	ا	و	ا	و	ا
۱۰	د	د	ا	ک	ن	ر	د	ر	س	ت	ی	ن	ن	د	و	ن
۱۱	م	ع	ا	ن	د	ک	ت	ا	ر	ک	ف	ه	ه	ه	ه	ه
۱۲	ا	م	ا	س	ک	ف	و	ر	ی	ه	ف	ن	ج	د	و	ن
۱۳	ف	ر	م	ا	ر	د	ا	ر	ی	و	ن	د	و	ن	د	و
۱۴	س	ا	م	ا	ل	ا	ر	ا	ل	ا	ل	ا	ل	ا	ل	ا
۱۵	س	ا	م	ا	ل	ا	ر	ا	ل	ا	ل	ا	ل	ا	ل	ا

۹- میانجیگری - برج کبوتران - نامی برای بانوان دو عالم حضرت فاطمه (س)
۱۰- نان نازک - منطقه خوش آب و هوای تابستانی - «دست» ناصی
۱۱- همسر گزیدن - مطلع - نامی برای خانم‌ها
۱۲- نفس خسته - شاعر قصیده سرای قرن ششم - پناهگاه
۱۳- عالم - عدد مجهول بین سه تا ده - گندم سوخته
۱۴- ماده ای تلخ که از پوست درخت بید می‌گیرند - روزی اش را در رودخانه وسیله کار آهنگر
۱۵- ملج - آویخته - کفش چرمی پاشنه دار

منتظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقادهای شما در خصوص جدول هستیم
با ما تماس بگیرید

آب و هوا

وزش باد پدیده جوی غالب امروز در خراسان رضوی

قدس: با توجه به بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و خروجی مدل‌های هواشناسی، وزش باد، پدیده غالب جوی امروز بوده و از اواسط روز برای مناطقی از مرکز، شرق و جنوب شرق استان وزش باد شدید همراه با گرد و خاک پیش بینی می‌شود. همچنین از امروز علاوه بر وزش باد شدید، کاهش کیفیت هوا و میزان دید افقی بخصوص در بخش‌های شرقی دور از انتظار نخواهد بود.

بر این اساس برای امروز اغلب نواحی خراسان رضوی، آسمانی صاف بعضی ساعات وزش باد شدید همراه با گرد و خاک پیش بینی شده است. گفتنی است، کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب به ۲۱ و ۲۷ درجه خواهد رسید.

پاروآنزست

به بهانه گرم‌آبادشت اهالی قلم

حرفه مان عاقبت نیست...

رقیه توسلی: اعترافات یک خبرنگار، نامه پردرد دل، غر و لند و... هر چه می‌خواهید نامش را بگذارید... اما امروز، روز نوشتن از سینه سوختگان حرف‌های است که روز و شب می‌چنگند... عده‌ای با بیمه و بازنشستگی، و دست‌های بی هیچ برگ برنده‌ای... برای گذران و عاشقی... تنها برای اثبات انسانیت و احساس مسئولیت... امروز که وقت هست و می‌شود، نفس در سینه خود کارهایمان خفه و محبوس نشود؛ پس به نام خداوندی که به حرمت و ازه‌ها سوگند یاد کرد، می‌نویسم... از ورود بی ضابطه آدم‌ها به این حرفه... از خبرنگارنماها و نویسندگه نماها، همکاران بی تخصص و با رابطه‌ای که پشت شان به وزن هایشان خوش است و شاید هم به نورچشمی بودن شان... از امنیتی که ندارد این شغل، از دشنام‌ها و کنایه‌های رنگارنگ... می‌نویسم از گوهر ناب نوشتن و پس زده شدن و تعقیب و شکایت، آرزو گردن و دست و کمر را سریع رد می‌کنم تا برسم به بدبویها و نقل‌هایی که عایدی شان، حق‌التحریرهای مردنی و کم بنیه است.

تا برسم به مشقت و استرس... به بی زمانی و بی مکتلی، به بحران‌هایی که یک پای ثابتش ما هستیم، نیروی عاشق و دودنه خبر و گزارش... ما که پل می‌سازیم و پل می‌شویم، گاهی آنقدر که مدیران پادشان می‌رود، نباید از روی مان رد شوند و له مان کنند. اما خوب، مسئولان می‌توانند، پاسخگو باشند.

امروز، روز هفده مردادی هاست... همان‌ها که حقوق بخور و نمیر هم ندارند، اما هر سال دغدغه‌های خودشان را در دغدغه‌های مردم هم می‌کنند تا از محرومیت و کارگران بی جیره و موابج و دانش‌آموختگان بیکار و بیماران رنجور و محیط زیست درممانده و زشت و زیبای روزگار بنویسند و درها را تعقیب کنند.

و در حد بضاعت شان، پشت و پناه جامعه باشند... گوش باشند... زبان... چشم... و بسیار زیاد اشک.

وی با بیان اینکه روزنامه قدس در حال حاضر به بلوغ مطلوب رسیده است، افزود: نقش تأثیرگذار این روزنامه در تصمیمات کشوری گواه این ادعاست.

شهردار مشهد در پایان پیشنهاد انتشار بین‌المللی این روزنامه را مطرح کرد و اظهار می‌شود:

ما آدم‌های تیرد با برف و بوران و عطش‌ایم... مردان و زنانی که وقف واژه‌های مهربان و نامهربان شده‌اند... وقف عکس‌ها و کارهای آتشنی که گاه پاره‌ای از روح مان می‌شوند... آنقدر آب و هوای اهالی اندیشه، سخت تحریر می‌شود... آن‌ها که متعلق به هیچ نقطه‌ای نیستند و اهل همه ایران‌اند... گاه صد فرسخ از خودشان دور می‌شوند و گاه هزاران فرسخ غور می‌کنند در خودشان... با چند استکان چای، عینک نمره بالا، کیسه آب گرم و چند عدد قرص ناپای... روز دوندگان دوی سرعت در سرزمین الفبا و قلم، مبارک... روز نویسندگانی که نمی‌دانند رود خوابین و دیر بیدار شدن، چه طعمی دارد... روز آنان که شاعر و عاشق و طیب و معمار و رفیق‌اند...

خبر

نخستین جشنواره گردشگری «بستنی طرقله» برگزار شد



قدس: نخستین جشنواره گردشگری «بستنی طرقله» یکشنبه شب گذشته در این شهر برگزار شد.

این جشنواره به همت اداره میراث فرهنگی شهرستان طرقله و شاندیز، فرمانداری، بخشداری و شهرداری طرقله و اتحادیه آمیوه بستنی طرقله در بازار بین‌المللی بعثت طرقله برگزار شد. ایجاد فضای شاد و مفرح برای زائران و گردشگران، برگزاری مسابقات جانبی، معرفی پیشکسوتان صنف بستنی طرقله و نمایشگاه‌های مرتبط از جمله برنامه‌های نخستین جشنواره بستنی طرقله بود.

در این مراسم نخستین کیک جشنواره بستنی نیز با حضور مسئولان بریده شد تا در سال‌های آینده نیز شاهد برگزاری هر چه باشکوه‌تر این برنامه باشیم.

خبر

راه‌های ارتباطی سرویس **قدس خراسان** با مخاطبان
شماره پیامک: ۰۹۰۳۳۳۳۳۰۱
ای‌دی تلگرام: @quds95
ارسال مطلب و عکس از طریق تلگرام: ۰۹۰۳۳۳۳۳۰۱

در آستانه روز خبرنگار و بازدید مسئولان از این مؤسسه عنوان شد

نقش تأثیرگذار روزنامه قدس در تصمیمات کشوری



عکس: سید حمید هاشمی / قدس



قدس: ۱۷ مرداد بهانه‌ای است برای گرم‌آبادشت کسانی که با خلق بهترین اثر و واژه‌ها در تلاشند، درد و مشکلات همه مردم را بازگو کنند، اما وقتی که نوبت به مشکلات خودشان می‌رسد، چیزی ننویسند. شاید حتی اگر شهادت عزیزی مثل «محمود صارمی» هم نبود، روزی برای خبرنگار نامگذاری نمی‌شد و کسی نیز بهانه‌ای نمی‌یافت تا از او بنویسد.

چرا که تمام دار و ندار خبرنگار خلاصه شده در خوب بودن، دانش علم و دانش، تجربه و جسارت؛ تا در کنار آن با سرعت، دقت و صحت، که سه اصل مهم در کار خبری است، بتواند، موفق عمل کند.

پس «قلم» بهانه‌ای است تا ذهن خبرنگار از قید کلمات بی شمار رها شود و جسورانه در بیکران دنیای «خبر» حضور یابد.

اما در آستانه روز خبرنگار، تحریریه روزنامه قدس روز گذشته، میزبان تعدادی از مسئولان و مدیران سازمان‌های مختلف از استان و مشهد بود.

تعهد تحسین پراگیز «قدس»

شهردار مشهد از روزنامه قدس به عنوان یکی از کارآمدترین رسانه‌های کشور یاد کرد.

سید صولت مرتضوی که روز گذشته در رأس هیئتی به بهانه گرم‌آبادشت روز خبرنگار در مؤسسه فرهنگی قدس حضور یافته بود در دیدار صمیمانه با ایمان شمسایی مدیر مسئول روزنامه قدس گفت: تعهد خبرنگاران روزنامه قدس در رعایت عدل، انصاف و واقع‌گرایی تحسین پراگیز است.

وی با بیان اینکه روزنامه قدس در حال حاضر حوزه استحفاظی اداره راه کاشمر و بقیه در حوزه اداره راه نیشابور قرار می‌گیرد از جمله مسیرهای پر تردد زائران به مشهد مقدس است که از زمان ساخت تاکتو به جز تعریف چند پیچ خطرناک، اقدامی خاصی بر روی آن انجام نشده و حتی آسفالت آن نیز مربوط به سال‌های اول انقلاب است که باعث نارضایتی مردم این مناطق، زائران و گردشگران شده است. در همین راستا نمایندگان مردم نیشابور و کاشمر در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان از اداره راه و شهرداری استان، مسئولانی از اداره نگهداری راه‌ها و ادارات راهداری و

بیکری

عضو مجمع نمایندگان استان در گفت‌وگو با قدس:

بهسازی مسیر نیشابور - کاشمر؛ راه و شهرسازی به و عده‌اش عمل نکرد

رضا طلبی: جاده کاشمر، کوهسرخ و نیشابور که ۵۰ سال قدمت دارد و از ۱۳۰ کیلومتر این مسیر حدود ۶۰ کیلومتر آن در حوزه استحفاظی اداره راه کاشمر و بقیه در حوزه اداره راه نیشابور قرار می‌گیرد از جمله مسیرهای پر تردد زائران به مشهد مقدس است که از زمان ساخت تاکتو به جز تعریف چند پیچ خطرناک، اقدامی خاصی بر روی آن انجام نشده و حتی آسفالت آن نیز مربوط به سال‌های اول انقلاب است که باعث نارضایتی مردم این مناطق، زائران و گردشگران شده است. در همین راستا نمایندگان مردم نیشابور و کاشمر در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان از اداره راه و شهرداری استان، مسئولانی از اداره نگهداری راه‌ها و ادارات راهداری و

بود که ۴۰۰ تن قیر برای روکش این مسیر در نظر گرفته شده است. حمید گرمایی افزود: بودجه یک پروژه ۵ میلیارد تومانی نیز برای ترمیم و افزایش امنیت این مسیر در نظر گرفته شده است که باید منقاصه آن انجام و با مشخص شدن پیمانکار آن اجرا شود. اما اکنون پس از گذشت چهار ماه از جلسه یاد شده، تنها قسمت اندکی از این مسیر، ترمیم و روکش آسفالت آن انجام شده و بقیه مسیر به حال خود رها شده است. نماینده نیشابور درباره وضعیت این جاده گفت: متأسفانه اداره کل راه و شهرسازی استان درباره اختصاص اعتبار به قول خود عمل نکرد. عضو مجمع نمایندگان استان اضافه



کرد: اگرچه مسئولان استانی در جلسه ابتدای سال‌های این مسیر قول دادند که اعتباراتی را برای ترمیم و آسفالت این مسیر اختصاص بدهند، اما به وعده خود وفا نکردند. وی تصریح کرد: بیکری این موضوع هستیم تا این مسیر که نقش بسزایی در تردد زائران و گردشگران دارد از وضعیت نامناسب کنونی خارج نشود و همچنین تجهیزات ایمنی در مناطق مختلف آن نصب شود.

ساخت ۲۳۰۰ واحد مسکن برای مددجویان کمیته امداد خراسان رضوی

تحت پوشش در سطح استان در دو حوزه شهری و روستایی ساخت ۲۳۰۰ واحد مسکونی در نظر گرفته شده است. مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی اظهارداشت: برنامه ساخت مسکن محرومان با همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، آستان قدس رضوی، سپاه پاسداران، بنیاد مستضعفان و مجمع خیران مسکن ساز اجرا می‌شود. وی به تعمیر واحدهای مسکونی مددجویان نیز اشاره و بیان کرد: امسال تعمیر و مرمت افزون بر ۲۶۰۰ واحد مسکونی انجام خواهد شد. مسعودیان گفت: هرچند پیش از این ۷۰۰ واحد مسکونی مددجویی در سطح خراسان رضوی با هزینه ۵۶۰ میلیارد ریال در حال ساخت است.

واحدهای در حال ساخت مددجویان تحت پوشش این نهاد در جمع خبرنگاران افزود: به منظور رفع مشکل مسکن مددجویان تحت پوشش امسال اجاره و ودیعه واحدهای مسکونی برای مددجویان واجد شرایط در دستور کار برنامه‌های حمایتی این نهاد است. وی عنوان کرد: در بحث مسکن نیاز همه مددجویان ساکن شهرها و روستاهای استان برآورد شده و در یک برنامه پنج ساله برنامه‌ریزی شده تا مشکل مددجویان تحت پوشش حل شود. وی سهمیه امسال خراسان رضوی را در حوزه خرید واحدهای مسکونی و اجاره برای مددجویان ۲۳۴ مورد اعلام و بیان کرد: در قالب برنامه مدون و هدفگذاری پنج ساله برای مددجویان بالای سه نفر



تایباد - خبرنگار قدس

کمیته امداد خراسان رضوی در سفر یک روزه به شهرستان تایباد گفت: توجه به محرومان در مناطق مرزی بویژه ساخت واحدهای مسکونی از مهم‌ترین برنامه‌های این نهاد است. محسن مسعودیان در حاشیه بازدید از روستاهای سیل زده شهرستان تایباد و

خبر

مخاطبان عزیز خردسیدم که از تامل دوسه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نثر نشست، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۹۰۳۳۳۳۳۰۱ با ما در تماس باشید.

چرا ادامه بلوار نماز بازگشایی نمی‌شود؟ مگر چقدر زمان می‌خواهد.

رحمت شهرداری مشهد برای راه اندازی آرامستان رضوان بر کسی پوشیده نیست، اما مردم راه دسترسی مناسب از بلوار توس به آرامستان را ندارند. اطراف آرامستان هم صدها هکتار زمین مناسب جنگلکاری وجود دارد.

۹۱۵...۹۸۶۰

نکند شرکت اتوبوسرانی از کرایه افراد بدون من کارت که ۵۰۰ تومان است، ۱۵۰ تومان مالیات بر ارزش افزوده دریافت می‌کند! اگر چنین است، بگویید!

روزنامه قدس باور آموزش و پرورش
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی همراه با جمعی از مدیران این اداره کل نیز طلی بازدید از روزنامه قدس ضمن تبریک عنوان رسانه و زبان گویای مردم هستیم و داشت: آماده مطالبه گری روزنامه قدس به عنوان رسانه و زبان گویای مردم هستیم و پاسخگویی به این مطالبه‌ها را نقطه قوت خود می‌دانیم.

دکتر علیرضا کاظمی با اشاره به رویکردهای مطلوب فرهنگی قدس، فرهنگ سازی رسانه‌ها را در کنار خبررسانی به عنوان وظیفه اصلی رسانه‌ها برشمرد.

کاظمی با تأکید بر پوشش خبری قدس به عنوان رسانه‌ای که بیشترین همکاری را در این خصوص با آموزش و پرورش داشته، قدس را باور خود در حوزه تعلیم و تربیت خواند و بیان داشت: روزنامه قدس از جمله رسانه‌هایی بود که به آموزش و پرورش کمک کرد تا در راستای اجرای سند تحول و رهنمودهای ام‌ام(ع) و رهبری گام بردارد.

او قدس را از روزنامه‌های وزین و پر مخاطبی خواند که همواره پشتیبان آموزش و پرورش بوده است.

مدیر مسئول روزنامه قدس نیز در این نشست بیان داشت که در دامن آموزش و پرورش آموختاریم و و همسواره خود را دانش آموزانی می‌دانیم که تحت آموزش آموزش و پرورش بوده‌ایم.

ایمان شمسایی افزود: معتقدیم، همیشه حامی نهادهای خدمتگزار بوده ایم که مهم‌ترین آن آموزش و پرورش بوده ایم است. وی بیان داشت: گردش اطلاعات در سطوح بالا را نیز در حوزه آموزش و پرورش آموختاریم. از این رو همچنان خدمتگزار این نهاد خواهیم ماند.

داستان قوچان:

کوتاهی شهرداری در جمع آوری سگ‌های ولگرد پیگیری می‌شود



هادی زهرایی: رئیس مرکز بهداشت شهرستان قوچان در جلسه بررسی مشکلات شهری درمحل دادستانی قوچان از سگ‌گزیدگی ۹۱۷ نفر در شهرستان قوچان طی سال ۹۵ خبر داد.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان قوچان گفت: آمار سگ‌گزیدگی از سال ۶۶ تاکنون در سطح کشور و شهرستان قوچان روبه افزایش بوده است و ۹۰ درصد تمرکز وزارت بهداشت به بیماری‌های غیرواگیر است، اما متأسفانه آمار سگ‌گزیدگی در شهرستان قوچان چهار برابر میانگین کشور است. پرویز دلاور افزود: در سال گذشته، ۹۱۷ نفر دچار سگ‌گزیدگی شده‌اند که در مراکز بهداشتی و بیمارستان‌های شهرستان قوچان حداقل بیش از ۳۰۰ میلیون تومان از اعتبارات بهداشتی صرف واکسیناسیون هاری و سرم‌تراپی در شهرستان می‌شود.

در این جلسه همچنین دادستان عمومی و انقلاب قوچان گفت: متأسفانه در موضوع سگ‌های ولگرد، شهرستان، وضعیت مناسبی ندارد و مدیران مربوطه باید با همفکری و تعامل نسبت به تهیه یک طرح مناسب برای جمع آوری یا معدوم کردن سگ‌های ولگرد اقدام کنند.

علی آذری ادامه داد: اگر در سطح شهر قوچان بر اثر سگ‌گزیدگی کسی فوت شود، مطمئناً دستگاه قضا مدیران شهرداری را که در زمینه جمع‌آوری سگ‌های ولگرد کوتاهی می‌کنند، مقصر می‌داند و دیه این فرد باید توسط شهرداری پرداخت شود.

رئیس شبکه دامپزشکی قوچان نیز در این جلسه گفت: قوچان جزو کانون‌های فعال بیماری هاری و شاربین در سطح کشور است و ویروس هاری و شاربین در جمعیت حیوانات بدون داشتن هیچ نشانه‌ای می‌توانند، این ویروس را گزارش‌های مردمی شاهد ورود سگ‌های ولگرد توسط برخی افراد از سمت استان خراسان شمالی و رها سازی آن‌ها در حاشیه شهر قوچان هستیم که علت این امر رقابت دو پیمانکار در شهر قوچان و یکی از شهرهای خراسان شمالی است.